МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 206»

ПРИКАЗ

от 11.01.2023 № 13-ОД

Краснодар

О внедрении федеральной образовательной программы дошкольного
образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206»

Во исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в
Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения
России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной программы
дошкольного образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить . дорожную карту по внедрению федеральной
образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 206» согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Создать рабочую группу по внедрению ФОП ДО в МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 206» (далее - рабочая группа) в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: Заместитель заведующего - Чихачева Н. Н.

Члены рабочей группы: Старший воспитатель - Савченко Л. А.
Педагог-психолог Дроботенко Е.Н"
Учитель-логопед - Юрченко Э.Р.
Учитель-логопед -Кузнецова А.Е.
Музыкальный руководитель Прокопьева Г.А.
Воспитатели Пепеляева И.А.
Мастьянова О.А., Захарченко М.В.. ,
Грабуча Н.В., Гирина О.А., Фирсова Т.В.,

3. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями

Дорожной карты, утвержденной настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности федеральной

образовательной программой дошкольного образования, действующим
нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ,
органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в
сфере образования;

2

при необходимости приглашать на заседания рабочей группы
представителей администрации детского сада и педагогического совета;

решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и
Дорожной картой.

4. Заместителю заведующего Чихачевой Н.Н. в срок до 25 .О 1.2023 г. под
подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем
работников.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Плотникова

3

Приложение 1
к приказу МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 206»
от 11.01.2023 № 13

етский сад № 206»
Е.А.Плотникова--',~И---+--

Мероприятие Срок Исполнитель Результат

1. Орrанизациоппо-управленчеекос обеспечение

Организация и проведение Январь, май и Рабочая группа, Протоколы
педагогического совета, август заведующий
посвященного вопросам
реализации ФОП ДО

Проведение экспертизы Февраль Руководитель Аналитическая справка
локальных актов детского рабочий группы по итогам экспертизы,
сада в сфере образования (на проекты локальных актов
несоответствие требованиям
ФОПДО)

Издание приказа об отмене Август Руководитель Приказ
ООП детского сада и рабочей группы,
внедрение ФОП ДО заведующий

Издание приказа об По Руководитель Приказ
утверждении необходимости рабочей группы,
актуализированных в заведующий
соответствии с требованием
ФОП ДО локальных актов

2.Кадровое обеспечение

Анализ комплектования Май - август Заместитель Аналитическая справка
штата по обеспечению заведующей,
реализации ФОП ДО. специалист по
Выявление кадровых кадрам
дефицитов

Анализ потребностей и Март-май Члены рабочей Справка, график
профессиональные повышения
затруднения педагогических квалификации, план

работы по

4

работников по вопросам внутрикорпоративному
реализации ФОП ДО обучению

Организация повышения Апрель- август Руководитель Приказ, документы о
квалификации рабочей группы повышении
педагогических работников и заведующий квалификации
по программе применения
ФОПДО

3. Методическое обеспечение

Разработка методических Апрель-август Члены рабочей Методические материалы
материалов по группы (в
сопровождению реализации рамках своей
ФОПДО компетенции)

Разработка методических Апрель-август Члены рабочей Методические материалы
материалы по группы (в
сопровождению реализации рамках своей
федеральной рабочей компетенции)
программы воспитания и
федерального календарного
плана воспитательной
работы

Разработка методических Апрель-август Члены рабочей Методические материалы
материалов по группы (в
сопровождению реализации рамках своей
программы коррекционно- компетенции)
развивающей работы

Обеспечение работы по Февраль- Рабочая группа Рекомендации,
оказанию психолога- декабрь методические материалы,
педагогической, публикации и др.
методической
консультационной помощи
родителям (законным
представителям) по вопросам
внедрения ФОП ДО,
обучения, воспитания и
развития детей
(функционированию
консультационного центра
«Содружество»)

4. Информационное обеспечение

Организация и проведение Апрель, август Члены рабочей Протокол
круглого стола «Внедрение группы,
ФОП ДО. Требования к воспитатели
организации обучения, групп
воспитания и развития
современного дошкольника»

5

Размещение актуальной Апрель, август Члены рабочей Информация
информации о подготовке к группы,
реализации ФОП ДО на воспитатели
информационных стендах групп
детского сада,
информационном
пространстве (сайте,
социальных сетях)

Размещение ФОП ДО на До 1 апреля Ответственный Информация на сайте
сайте детского сада за сайт